diário oficial Nº 36.126  25Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2025

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND

Qtde demanda por
órgão

TOTAL VALOR
UNITARIO

HOL GASPAR
VIANA

3 PRINCÍPIO ATIVO: BISACODIL 5MG MODELO:
CX C 20 CP 4.800 8000 12.800 R$ 0,24

Diretor Geral: JAIR FRANCISCO DE SANTANA GRAIM
Protocolo: 1164462

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2024 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90121/2024
Processo nº E-2024/2394527
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA - EPP
Valor Total: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco reais)
Data de Assinatura: 05/02/2025
VIGÊNCIA: 07/02/2025 a 06/02/2026 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subseqüente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: Aquisição de medicamentos quimioterápicos não padronizados,
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
QTD PARA 12 MESES

VALOR
UNITARIOHOL GASPAR

VIANNA
SANTA
CASA HEMOPA TOTAL

3 DIMETICONA 40MG - CX 20 CP CP 1.200 0 0 0 1200 R$ 0,37

Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Protocolo: 1164600

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 94/2025 - NPAS/PRES/FSCMPA
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, no Rito
Ordinário, processo nº 2023/1079577, designada através da PORTARIA
Nº 79/2025 - NPAS/PRES/FSCMPA, 03 de fevereiro de 2025, publicada no
DOE nº 36.123, de 04 de fevereiro de 2025, expedida pelo Presidente da
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, Bruno Mendes Carmona, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da
Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor, Sr. Celsiomar Moraes da Silva, maqueiro, matricula
nº 57206320/1, para sob compromisso, desempenhar as funções de secre-
tário da Comissão supramencionado.
Belém, 05 de fevereiro de 2025.
Andréa Moreira da Rocha
Presidente PAD nº 2023/1079577

Protocolo: 1164723

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019, e me-
diante Resultado definitivo do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024/
FSCMPA, homologado no dia 17/01/2025, resolve admitir os seguintes
candidatos abaixo, conforme item 8.3 do Edital do referido certame.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Lucia Helena
de Souza Ferreira, autorizado através do Processo nº 2024/1150310,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Assistente social.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Jeennifer
Anne Moreira da Cunha Monteiro, autorizado através do Processo nº
2024/1043973, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Enfermeiro.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Fernanda
Brandao dos Santos, autorizado através do Processo nº
2024/1043973, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Enfermeiro.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e José Ronaldo
Barroso Duarte, autorizado através do Processo nº 2024/1043973,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Enfermeiro.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Elaine Cristina
da Rocha Mendes, autorizado através do Processo nº 2024/1043973,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Técnico em enfermagem.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Deise Cristina
Loube Oliveira, autorizado através do Processo nº 2024/1043973, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Técnico em enfermagem.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Elielma Aires
Cardoso, autorizado através do Processo nº 2024/1043973, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Técnico em enfermagem.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Zara Marta da
Gama Pessoa, autorizado através do Processo nº 2024/1043973, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Técnico em enfermagem.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Herica Borges
Monteiro, autorizado através do Processo nº 2024/1037394, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Agente de artes práticas.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Erika Annanda
Souza Pamplona, autorizado através do Processo nº 2024/1043973,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Agente de artes práticas.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Jefferson da
Silva Souza, autorizado através do Processo nº 2024/1153816, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Agente de artes práticas.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Thalita Pinheiro
Guimarães, autorizado através do Processo nº 2024/1153816, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Agente de artes práticas.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Diormarlene
Lopes Valente, autorizado através do Processo nº 2024/1043973, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:Agente de artes práticas.
Data da Admissão:01/02/2025.
Vigência Contratual:01/02/2025 à 31/01/2026.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de fevereiro de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1164605

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): JORGE FERREIRA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5971786/1
Término de Vínculo: 05/02/2025
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ASS. ADMINISTRATIVO
PAE: E-2025/2163280
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de FEVEREIRO de 2025.

Protocolo: 1164772